
Shromáždění vlastníků

Kodymova 2537 - 2539



Shromáždění

• Svoláno na 11. ledna 2007

• Nebylo usnášení schopné
• Pouze informativní charakter



Program

• Zpráva výboru
• Změna stanov
• Vyúčtování 2006
• Změna výše záloh
• Platební morálka vlastníků
• Stav pozemků
• Zamykání a zabezpečení domu
• Různé



Činnost výboru  za 2006 
• Složení
• 2537 J. Rosenauer
• 2538 V. Bílý
• 2539 J. Havlín

• Výpis z OR
• Deklaratorní / konstitutivní

• Kontaktní údaje
• Webové stránky
• Stav účtů
• Náklady a příjmy
• Plán oprav, měřiče, 

Fasáda
• Pozemky
• Pojistka
• Správce 





Náklady

• Převod FO na SVJ převedeno CZK 700k
• Platby faktur dodavatelům, kompletně za r. 

2006
• Účet e-banka



Příjmy

• Všechny platby musí být hrazeny na účet společenství číslo: 
185 375 721/0300, a to pod variabilním symbolem, který je uveden 
na zaslaném předpisu (u bytových jednotek se skládá z čísla vchodu 
a čísla jednotky - např. 2537402, u garážových stání se skládá
z trojčíslí 509 a dvojčíslí stání - např. 50918).

• Dohledání plateb dle variabilního symbolu

• Platby zaslané na jiný účet nebo s jiným variabilním symbolem
není možné evidovat, a proto budou považovány za nezaplacené!

• Austis platby nepřijímá

• Od 08/2006 nic na účet AUSTIS nepřišlo



Vyrovnání AUSTIS

• Návrh vyrovnání
• Rozklíčování minulého období
• Kopie rozpisů plateb 1999 -2006









Pozemky

• Korespondence s Skanska Domov



Pojištění

• Pojistka uzavírána každý rok







Plán oprav

• Fasády / Balkony – soudní znalec
• Vjezd do garáží
• Vymalování vstupních prostor - provedeno
• Oprava vchodových dveří - průběžně
• Výměna kalorimetrů – navýšení fondu oprav
• Zabezpečení vstupu
• Pořádek v kočárkárnách – provedeno, závěsy



Správce

• Nové výběrové řízení na správce 
• Nový tým AUSTIS
• Soulad se stanovami
• Tržní prostředí



??????



Změna stanov

• Uvedení do souladu s legislativou
• Poznatky z praxe 
• Zjednodušení operativnosti při zachování

suverenity vlastníka
• Zákon nadřazuje vzorové stanovy 

stanovám konkrétního společenství
• Lépe jedny úplné než dvoje



Hlasování

PRO
? 

změnu přijetí nových stanov



Vyúčtování roku 2006



Náklady 2006 dle dodavatelů



Změna záloh

• Navýšení paušálně o 30%

• Zavedení příspěvku do FO pro majitele 
nebytového prostoru garáží

• Navýšení příspěvku do FO 
z 5 Kč/m2 na 10 Kč/m2



Hlasování

PRO
? 

1. Schválení vyúčtování

2. Změna výše záloh včetně FO



Platební morálka vlastníků

• AUSTIS podal soudní žaloby na 
neplatiče

• SVJ zpracovává návrh na podání
dalších žalob

• Za poslední rok sníženy nedoplatky od 
vlastníků



• Dlužné částky k 31. 12. 2005 celkem
1,295.747,30 Kč, 
z toho 531.505,30 Kč byly dluhy z let 1999-2004 a 
764.242 Kč byly nedoplatky za rok 2005.

• K 31. 12. 2006 byly dluhy celkem 645.856,80 Kč
jde o starší dluhy (1999-2005) a neuhrazené zálohy za

rok 2006.
není zahrnuto vyúčtování roku 2006

• Mimo to jsou počítány žalované částky
• Celkově Austis žaloval za období 1/1999-10/2005 

šest jednotek
o celkem 382.744,90 Kč. 
Zaplaceno 82 813,50 
Zbývá 299.931,40 Kč.



Zamykání a zabezpečení domu

• Neustálé poškození zámků
• Vykradené nejméně 3 byty
• Vylomené dveře do garáží
• Rozlomená vložka do garáží



• Výměna a ponechání mechanických zámků
• Celkové náklady na výměnu zámků včetně 5 klíčů pro 

každou
• jednotku jsou přibližně 32 tisíc korun.
• klady:
• + nízká pořizovací cena
• cca 4,90 Kč na 1 m2 plochy jednotky, tzn. cca 243 Kč

pro 50metrový byt
• + nízké náklady na pořízení dalších klíčů – cca 30 Kč za 

klíč
• zápory:
• – nelze zamezit kopírování klíčů
• – při ztrátě/odcizení klíčů je dům přístupný nálezci/zloději
• – v případě potřeby zablokovat určitý zámek nutná

výměna všech klíčů



• Elektronický systém vstupu na čipy
• všechny zámky vyměnily za elektronické, odemykané
• pomocí čipů nebo karet. Každému čipu/kartě lze nastavit individuální
• přístupová oprávnění. Náklady na tuto variantu jsou přibližně

desetinásobné.
• klady:
• + ‚klíč‘ nelze zkopírovat, tzn. je přehled o počtu ‚klíčů‘
• + po aktivaci lze použít i kompatibilní čip/kartu např. ze zaměstnání
• + čip nebo karta jsou malé, lze volit mezi více tvary
• + v případě ztráty/odcizení lze takový čip/kartu zablokovat
• + v případě potřeby lze dohledat, kdo, kdy a kterými dveřmi prošel
• + v budoucnu lze rozšířit o kamerový systém = kvalitní zabezpečení domu
• + elektronické systémy vstupu jsou běžnou součástí nově stavěných domů
• zápory:
• – vyšší pořizovací cena
• cca 44,20 Kč na 1 m2 plochy jednotky, tzn. cca 2.211 Kč pro 50metrový byt
• – náklady na každý další čip/kartu cca 80 Kč.



Poptané firmy
Elektro-Mahl s. r. o., Praha 10

Elzed, spol. s r. o., Radotín
EVS s.r.o., Roztoky u Prahy

Jaroslav Gottwald - S.G. ELECTRONIC, Praha 7
S.M.S. - Safety Multi Systems, spol. s r.o., Praha 5

Na poptávku reagovaly kladně pouze společnosti:

EVS s.r.o., Roztoky u Prahy
Jaroslav Gottwald - S.G. ELECTRONIC, Praha 7



Moravek

profily jsou zinkované. Konečná povrchová úprava je dle stupnice RAL



Plastové profily



Porovnání

Kč221 423    
včetně

doplňkůS

Kč194 494    bez doplňkůM 

84 014    5%80 013    326 671    4 838    21 833    S

65 079    5%61 980    320 660    2 270    18 390    Mjednokřídlé

137 409    5%130 866    343 622    4 841    38 781    S

129 415    5%123 252    341 084    5 160    35 924    Mdvoukřídlé

Celkem Kčcelkemkscelekmontáždodávkafa



Stav pozemků

• ukončení restitučního řízení
• RK Skanska zprostředkování prodeje 

pozemků mezi hl.m. Praha a SVJ
• Dle Magistrátu hl. m. Prahy pozemky 

prodány pouze vlastníkům jednotek, a to 
všem najednou a za cenu stanovenou dle 
cenové mapy (aktuálně 1.750 Kč/m2) 

• Podíl majitele bytu o 50m2 cca 14.900Kč



Různé

•



Děkujeme za pozornost
Příjemnou dovolenou

Společenství Kodymova 2537-2539





Výsledky

• Zpráva výboru o činnosti
• Nové znění stanov
• Zámky
• Pozemky
• FO příspěvek pro jednotku „garáže“


